
Psychologie  

  

Seminář si klade za cíl představit Psychologii nejen jako dnes již široce uznávaný vědní obor, ale také 

jako soubor praktických poznatků o fungování člověka, které lze uplatnit v řadě situací běžného 

života.   

Účastníci se seznámí s principy psychologické práce, základními psychickými funkcemi, jako je např.  

myšlení, emoce nebo motivace. Přiblíží si zákonitosti vývoje lidské psychiky, vlivy dědičnosti a 

prostředí. Dále se studenti seznámí s psychologií zdraví a nemoci, psychickými poruchami a 

možnostmi jejich prevence. Nahlédnou na možnosti využití psychologie v různých oblastech 

pracovní činnosti, jako např. výběru a řízení zaměstnanců, marketingu nebo sportu. V neposlední 

řadě se seznámí s možnostmi vlastního osobnostního rozvoje.  

Seminář je určen jak zájemcům o studium Psychologie nebo podobného společenskovědního oboru 

na VŠ, tak všem studentům, kteří mají zájem o obor, prostupující veškeré oblasti lidské činnosti.   

Seminář je interaktivní, to znamená, že výklad bude střídán dalšími aktivitami, jako jsou např. 

diskuze, hry, prezentace. Nejsou vyžadovány předchozí znalosti, zájem však ano.  

  

   

  


